

Ljubljana, 17. 10. 2025

Številka: 01-726/2025-1

SVET RTV SLOVENIJA**ZADEVA: Kvartalna poročila o izvrševanju akcijskih načrtov na podlagi porevizijskega poročila Računskega sodišča Republike Slovenije**

Spoštovani,

po opravljeni reviziji Računskega sodišča je bilo Radioteleviziji Slovenija v okviru popravljalnih ukrepov naloženo, da pripravi ustrezne akcijske načrte. Svetu RTV Slovenija je bil dne 26. junija 2025 poslan dokument št. 01-519/2025-1 z naslovom »Sklepi Sveta RTV Slovenija z dne 28. 5. 2025 v zvezi s porevizijskim poročilom Računskega sodišča – akcijski načrt za sklep št. 3-1«, ki je vseboval akcijski načrt za vsak posamezni popravljalni ukrep. V nadaljevanju smo pripravili kvartalna poročila o izvrševanju akcijskih načrtov.

KVARTALNO POROČILO O IZVRŠEVANJU AKCIJSKEGA NAČRTA ZA IZVEDBO POPRAVLJALNIH UKREPOV ZA SPREMEMBO KNJIŽENJA OBRESTI IN STROŠKOV DAVČNE IZVRŠBE ZA RTV-PRISPEVEK (SKLEP 3 -1, TOČKA 3) IN KVARTALNO POROČILO O IZVRŠEVANJU AKCIJSKEGA NAČRTA ZA IZVEDBO POPRAVLJALNIH UKREPOV ZA SPREMEMBO KNJIŽENJA ZAMUDNIH OBRESTI (SKLEP 3 -1, TOČKA 2)

RTV Slovenija bo izvedla zahtevane spremembe ob prehodu na nov informacijski sistem. V sodelovanju z zunanjim partnerjem je bil pripravljen investicijski projekt za nov poslovno informacijski sistem (PIS), ki ga je podprl tudi Svet RTV Slovenija na svoji seji dne 28. 5. 2025. V okviru projekta prenove PIS je bil v septembru objavljen javni razpis z nazivom: Prenova poslovno informacijskega sistema RTV Slovenija. Postopek je dvofazen, v prvi fazi trenutno odgovarjamo na vprašanja ponudnikov. Po zaključku prve faze bomo s ponudniki, ki izpolnjujejo pogoje za sodelovanje, nadaljevali drugo fazo, v skladu z načrtom bo to konec meseca oktobra oziroma v začetku novembra. Upoštevati moramo morebitna vprašanja, ki bi znatneje vplivala na vsebino razpisa. V skladu z zastavljenim terminskim načrtom bo RTV Slovenija do konca leta 2025 sklenila pogodbo z izbranim izvajalcem, v letu 2026 pa bo sledila faza zasnove rešitve z izbranim izvajalcem.

V začetku meseca septembra smo zaključili pogajanja s ponudnikom, ki vzdržuje obstoječi poslovno informacijski sistem in sklenili pogodbo za vzdrževanje z veljavnostjo do avgusta 2027. S tem imamo pokrito tudi morebitno izvajanje rezervnega scenarija.

Pripravili:

– Anica Žgajnar, Vodja Finančno računovodske službe

- *Janez Lavrič, Vodja Službe za informatiko*
- *Judita Kene, Vodja Službe za obračun RTV prispevka*

KVARTALNO POROČILO O IZVRŠEVANJU AKCIJSKEGA NAČRTA ZA IZVEDBO POPRAVLJALNIH UKREPOV NA TOČKO 3.1.2.A REVIZIJSKEGA POROČILA - ANALIZA DELOVNIH MEST IN DOLOČITEV ŠTEVILA IN VRSTE DELOVNIH MEST PO ENOTAH (SKLEP 3 -1, TOČKA 4)

1. O aktivnostih v zvezi s pridobitvijo obstoječih primerljivih metodologij za izvedbo analize delovnih mest

V okviru prizadevanj za odpravo ugotovljenih nepravilnosti s strani Računskega sodišča Republike Slovenije (Porevizijsko poročilo številka: 322-3/2023-51 v povezavi z Revizijskim poročilom številka: 322-3/2023-37 z dne 10. 12. 2024) ter z namenom zagotovitve strokovne in metodološko utemeljene izvedbe analize obstoječega stanja in dejanskih potreb po delu redno zaposlenih javnih uslužbencev na posameznih delovnih mestih in v organizacijskih enotah je Uprava RTV Slovenija v juniju 2025 naslovila uradno zaprosilo na Ministrstvo za javno upravo (v nadaljevanju: ministrstvo). Navedeno ministrstvo je bilo zaproseno, da nam – v kolikor z njo razpolaga – posreduje metodologijo priprave analize potrebnih delovnih mest oziroma druge primerljive dokumente, ki se uporabljajo pri ugotavljanju dejanskih potreb po kadrih v javnem sektorju (ministrstvo je namreč pristojni organ za izvajanje centralizirane kadrovske politike v javnem sektorju). Obenem je bilo zaproseno tudi za posredovanje primera ali vzorca izvedene analize potrebnih delovnih mest katerega od državnih organov ali primerljive javne institucije, ki bi lahko služil kot primer dobre prakse in izhodišče za pripravo lastne analize v RTV Slovenija. Navedeno zaprosilo je bilo naslovljeno v zgoraj opisanem smislu, saj si Uprava RTV Slovenija aktivno prizadeva za odpravo ugotovljenih nepravilnosti ter za uvedbo sistematičnega pristopa k ugotavljanju in načrtovanju kadrovskih potreb v skladu z veljavnimi predpisi in strokovnimi smernicami.

V juliju 2025 je Uprava RTV Slovenija prejela odgovor ministrstva (posredujemo v prilogi tega dopisa), v katerem je le-to pojasnilo, da ne razpolaga z enotno, centralno metodologijo za izvedbo takšne analize, prav tako pa, da ne razpolaga z vzorčnimi primeri tovrstnih analiz. Pri tem je pojasnilo, da so skupna izhodišča za sistemizacijo v organih državne uprave in uprave lokalnih skupnosti določena z Uredbo o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih organih, iz katere izhaja, da mora biti notranja organizacija organov državne uprave prilagojena poslanstvu in nalogam organa ter poslovnim procesom, ki potekajo v organu. Glede na navedeno je bilo podano mnenje, da mora RTV Slovenija v zvezi s pripravo analize najprej popisati notranje poslovne procese, saj bo le tako lahko ustrezno prilagodila notranjo organizacijsko strukturo zavoda in pripravila seznam potrebnih delovnih mest po enotah oziroma določila potrebno število delovnih mest.

2. O pregledu organiziranosti RTV Slovenija

Kot je bilo navedeno že v Akcijskem načrtu Uprave RTV Slovenija, št. 01-519/2025-1, 26. 6. 2025, potekajo aktivnosti za sprejem novega Akta o notranji organiziranosti RTV Slovenija, ki uvaja t.i. mikroorganizacijsko shemo, ki določa število obstoječih in potrebnih delovnih mest po posameznih organizacijskih enotah. V trenutku poročanja je pripravljen nov predlog akta (prilagoditev vsebine glede na prejete pripombe Sveta delavcev), ki ga bo Uprava RTV Slovenija

ponovno posredovala v postopek usklajevanja, ko bo jasna veljavnost Kolektivnega dogovora. Od tega dejstva je namreč v bistvenem odvisna usoda veljavnosti vseh splošnih aktov delodajalca, ki jih bo v prihodnje pripravil oz. sprejel.

Priloga:

- Odgovor Ministrstva za javno upravo, št. 010-1622/2025-3130-2, 4. 7. 2025

Pripravila: Petra Rosandič, vodja Pravne pisarne RTV Slovenija

3. O aktivnostih v zvezi s sprejetjem akta, iz katerega bo izhajalo število in vrsta zasedenih in nezasedenih delovnih mest po enotah

V okviru strokovnih služb potekajo aktivnosti za pripravo in sprejem novega Akta o notranji organiziranosti RTV Slovenija (v nadaljevanju: Akt). Njen sestavni del bo tudi t.i. mikroorganizacijska shema. V njej je določeno tako število in številsko zasedba javnih uslužbencev na obstoječih delovnih mestih, kot tudi število v delovnih procesih potrebnih, še nezasedenih, delovnih mest po posameznih organizacijskih enotah. Mikroorganizacijska shema je v okviru Kadrovske službe že oblikovana in se jo tekoče spremlja. Končni osnutek Akta je pripravljen. Čistopis bo posredovan v nadaljnji postopek usklajevanja in sprejemanja, ko bo znana odločitev sodišča v zvezi z veljavnostjo Kolektivnega dogovora, ki bistveno vpliva na veljavnost na novo sprejetih splošnih aktov.

Pripravila: Tina Gruden Marucelj, vodja Kadrovske službe RTV Slovenija

KVARTALNO POROČILO O IZVRŠEVANJU AKCIJSKEGA NAČRTA 2025 – 2028 ZA USKLADITEV ZEMLJIŠKOKNJIŽNEGA STANJA NEPREMIČNIN Z DEJANSKIM STANJEM OB UPOŠTEVANJU ZJF-I

Izvajanje Akcijskega načrta 2025 – 2028 za uskladitev zemljiškoknjižnega stanja nepremičnin z dejanskim stanjem poteka v skladu z načrtovanimi roki in cilji. V tretjem kvartalu 2025 smo dosegli večino mejnikov, preostale aktivnosti zaključujemo. RTV Slovenija je v tem obdobju utrdila pravne in tehnične temelje za celovito ureditev statusa stvarnega premoženja skladno z določbami Zakona o javnih financah (ZJF-I) in priporočili Računskega sodišča. Tveganja obvladujemo, vzpostavljeni so ključni mehanizmi za izvajanjem nalog.

1. Ključni rezultati Q3 2025

V tretjem kvartalu 2025 je RTV Slovenija pri izvajanju Akcijskega načrta 2025–2028 dosegla večino načrtovanih ciljev v skladu s časovnico, preostale aktivnosti pa potekajo v predvidenih rokih. Napredek je predvsem v izboljšani preglednosti evidenc in pripravi ključnih pravnih podlag, ki bodo temelj za odločanje v nadaljnjih fazah projekta.

Vzpostavljena je enotna evidenca nepremičnin RTV Slovenija, ki združuje vse obstoječe evidence v enoten okvir (Excel baza z vsemi ključnimi podatki: katastrske občine, ID GURS, zemljiškoknjižni vložki, lokacije oddajnikov ipd.). Evidenca ni nova v vsebinskem smislu, je pa celovito urejena kot delovna podlaga za nadaljevanje projekta. Sam postopek usklajevanja evidenčnih podatkov je

sicer pokazal številne možnosti za dopolnitve, zato se evidenca še vedno nadgrajuje in se bo nenehno izboljševala tudi v prihodnje.

Zaključujemo razvrstitev nepremičnin po strateški pomembnosti. V postopku razvrščanja upoštevamo merila dejanske rabe, zlasti pa vlogo posameznih lokacij v okviru delovanja kritične infrastrukture RTV Slovenija. Kot smo izpostavili v akcijskem načrtu, bo takšna metodologija omogočala jasno razlikovanje med osrednjimi lokacijami, objekti kritične infrastrukture in ostalimi enotami. Vse to pa bo podlaga za nadaljnje pravne in investicijske odločitve.

Analiza pridobitve lastninske pravice za nepremičnine, s poudarkom na ločitvi obdobj pred in po letu 1991 je del utemeljitvenega memoranduma, ki vključuje osnutek specialnega zakona za trajno ureditev statusa stvarnega premoženja RTV Slovenija in je bil pripravljen že poleti. Kot zapisano v akcijskem načrtu, dokument združuje pravno argumentacijo in predlog sistemske rešitve ter pomeni podlago za nadaljnji dialog z ustanoviteljico, Republiko Slovenijo.

Interni sistem poročanja o tveganjih je namenjen rednemu spremljanju napredka in pravočasnemu zaznavanju morebitnih odstopanj. Sistem se že uporablja pri kvartalnem poročanju Upravi in Svetu RTV Slovenija ter zagotavlja skladnost z zahtevami revizijske transparentnosti.

S temi aktivnostmi je bil v tretjem kvartalu dosežen prehod iz faze zbiranja in usklajevanja podatkov v fazo vsebinskega poenotenja podatkov.

2. Pregled izvedenih aktivnosti

Aktivnost	Rok	Stanje	Komentar
Priprava in dopolnitev predloga specialnega zakona + memorandum	31. 7. 2025	● Zaključeno	Memorandum zaključen poleti 2025.
Identifikacija in popis nepremičnin (ZKV, KO, ID GURS)	31. 7. 2025	● Zaključeno	Popis izveden, podatki preverjeni z evidencami GURS.
Pregled obstoja zakonskih podlag za pridobitev lastninske pravice	Q2 2025 dalje	● Kontinuirano izvajanje	Pravno preverjanje poteka sproti v povezavi z evidenco nepremičnin.
Pravna analiza pridobitve lastninske pravice (pred/po 1991)	31. 8. 2025	● Zaključeno	Zaključeno kot del utemeljitvenega memoranduma.
Vzpostavitev enotne evidence nepremičnin	30. 9. 2025	● Zaključeno, vendar kontinuirano izboljševanje	Evidenca centralizirana, z ustreznimi ID in razvrstitvijo po KO.
Razvrstitev nepremičnin po strateški pomembnosti	30. 9. 2025	● V zaključni fazi	Razvrstitev v kategorije (kritična, osrednja, ostala infrastruktura).
Vzpostavitev internega sistema za poročanje tveganj	30. 9. 2025	● Zaključeno	Redno poročanje Upravi in Svetu.

3. Ocena tveganj

Z vidika vsebine, rokov in izvajanja projekt poteka stabilno. Tveganja obstajajo, vendar jih poznamo in jih sproti obvladujemo.

- a) **Zakonodajna tveganja** ostajajo najpomembnejša. Sprejem specialnega zakona glede lastništva stvarnega premoženja RTV Slovenija je odvisen od ravnanj Ministrstva za kulturo ter nadaljnje politične dinamike v zakonodajnem postopku. RTV Slovenija je pripravila celoten pravni in vsebinski okvir ter vzpostavila argumentacijo, ki omogoča

zakonodajno odločitev brez dodatnih vsebinskih tveganj. Zato tveganje ocenjujemo kot zmerno.

- b) **Pravna tveganja** se nanašajo na zgodovinske vpise lastninskih pravic, kjer v posameznih primerih še ni popolne dokumentacije o načinu pridobitve lastninske pravice. Tveganje je omejeno, ker se vse neskladnosti sproti preverjajo v okviru izpopolnjevanja evidence.
- c) **Organizacijska tveganja** so vezana na usklajevanje med službami in pravočasno posodabljanje podatkov. Sistem internega poročanja ter redni pregledi stanja zagotavljajo, da se morebitni zapleti razrešujejo sproti.
- d) **Tehnična tveganja** so minimalna in se nanašajo predvsem na ažurnost zunanjih evidenc (GURS, ZK). Vpliv ocenjujemo kot majhen.

Splošna ocena tveganj: trenutno ni videti okoliščin, ki bi lahko resneje ogrozile izvedbo akcijskega načrta ali njegove roke.

4. Sklep

RTV Slovenija je v tretjem kvartalu 2025 uspešno izvedla večino načrtovanih aktivnosti po akcijskem načrtu 2025 – 2028. Ostajamo pa v pripravljenosti na oba scenarija – sprejem specialnega zakona ali prenos lastništva na državo – ter ohranjamo nadzor nad časovnico in dokumentacijo.

Pripravila: mag. Sabina Muratović, OE Oddajniki in zveze RTV Slovenija

Predlog sklepa Svetu RTV Slovenija:

Svet RTV Slovenija se je seznanil s potekom izvajanja Akcijskih načrtov za izvedbo popravljalnih ukrepov za spremembo knjiženja obresti in stroškov davčne izvršbe za RTV-prispevek, za izvedbo popravljalnih ukrepov za spremembo knjiženja zamudnih obresti, za izvedbo popravljalnih ukrepov na točko 3.1.2.a revizijskega poročila - analiza delovnih mest in določitev števila in vrste delovnih mest po enotah in za uskladitev zemljiškoknjižnega stanja nepremičnin z dejanskim stanjem ob upoštevanju ZJF-I.

S spoštovanjem,

Uprava Javnega zavoda Radiotelevizije Slovenija

Natalija Gorščak,
predsednica Uprave RTV SLO

Nevenka Črnko,
članica Uprave RTV SLO

Luka Rupnik,
član Uprave RTV SLO

Franci Pavšer,
član Uprave RTV SLO -
Delavski direktor

